
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo na stavebné práce č. 2024/176 zo dňa 30.10.2024 

uzatvorený v zmysle ustanovení § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších 

predpisov 

 

I. Zmluvné strany 

Objednávateľ: 

Obchodné meno: obec Raslavice 

Sídlo:   Hlavná 154/30, 086 41 Raslavice 

IČO:    00 322 521 

DIČ:    2020624606 

Štatutárny zástupca:  Ing. Adrián Rychvalský, starosta 

Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Ing. Adrián Rychvalský, starosta obce 

Oprávnený jednať vo veciach technických:  Ing. Adrián Rychvalský, starosta obce 

      Mgr. Peter Hudák, PhD., prednosta OcÚ Raslavice 

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s.  

IBAN:   SK59 0200 0000 0000 0192 1522 

Tel.:    054 / 479 22 22 

E-mail:    info@raslavice.sk 

Webová stránka:  www.raslavice.sk 

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: Obecné služby Raslavice, s. r. o., r. s. p. 

   registrovaný sociálny podnik  

Sídlo:   Hlavná 154, 086 41  Raslavice  

IČO:   48167240 

DIČ:   2120067609 

IČ pre DPH:  SK2120067609 

Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: Prešov vložka č. 31502/P zo dňa 15.05.2015  

Štatutárny zástupca: Juraj Makovický , konateľ 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Juraj Makovický, konateľ 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:  Juraj Makovický, konateľ  

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s.  

IBAN:    SK95 0200 0000 0035 1214 4458  

SWIFT:   SUBASKBX 

Tel.:    0951 145 189   

Fax:    - / -  

E-mail:    juraj.makovicky@raslavice.sk; zuzana.vanova@raslavice.sk;   

Webová stránka: https://www.raslavice.sk/25459/rsp-obecne-sluzby-raslavice  

Zhotoviteľ je registrovaným sociálnym podnikom v zmysle zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej 

ekonomike a sociálnych podnikoch v platnom znení evidovaný v Registri sociálnych podnikov vedenom 

MPSVaR SR pod číslom osvedčenia RSP: 007/2018_RSP. 

(ďalej len „zhotoviteľ) 

 

  

mailto:juraj.makovicky@raslavice.sk
mailto:zuzana.vanova@raslavice.sk


Článok I – Predmet dodatku 

1. Tento dodatok sa uzatvára v súvislosti so Zmluvou o dielo č. 2024/176 zo dňa 30.10.2024, ktorej 
predmetom je realizácia stavebných prác na I. etapy diela Stavebné úpravy a zníženie 
energetickej náročnosti polyfunkčnej budovy Fontána.  

2. Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku je zmena termínov realizácie v dôsledku 
nepredvídateľného omeškania dodávok špecializovaných stavebných materiálov zo strany ich 
dodávateľov.  

 

Článok II – Zmena termínu plnenia 

1. Pôvodný termín plnenia: 
Začiatok prác: 04.11.2024 
Ukončenie prác: 19.12.2024 

2. Nový termín plnenia: 
Začiatok prác: 03.12.2024 
Ukončenie prác: 31.03.2025 

3. Táto zmena je spôsobená objektívnymi okolnosťami mimo kontrolu zhotoviteľa, konkrétne 
oneskorenými dodávkami stavebných materiálov zo strany dodávateľov.   

 

Článok III – Ostatné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti 

a nezmenené. 

 

Článok IV – Ostatné ustanovenia 

1. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží 

jeden (1). 

2. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok prečítali, rozumejú jeho obsahu a podpísali ho slobodne 

a vážne. 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a nadobúda 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

 

V Raslaviciach dňa             V Raslaviciach dňa     

        

Za objednávateľa:      Za zhotoviteľa:  

 

  

______________________________     _________________________________ 

 

Ing. Adrián Rychvalský, starosta obce     Juraj Makovický, konateľ 


